2024年6月27日

各位

株式会社 みなと銀行株式会社 りそなホールディングス

## スタートアップイベント「BOOTSTRAP in 神戸」の開催について ~ 1日で学ぶ AI トレンドと急成長スタートアップのビジネスの作り方 ~

りそなグループの株式会社みなと銀行(代表取締役社長 武市 寿一)と株式会社りそなホールディングス (取締役兼社長執行役員兼グループ CEO 南 昌宏)は、兵庫におけるスタートアップ支援のため株式会社デジ タルガレージ(代表取締役兼社長執行役員グループ CEO 林 郁)及び日本マイクロソフト株式会社(代表取締役 社長 津坂 美樹)と共同で短期集中型のスタートアップ育成プログラム「BOOTSTRAP in 神戸」を 7 月 25 日 (木)に開催します。



## ▶ 3カ月間のアクセラレータープログラム※を1日で体験できる「BOOTSTRAP」を神戸で初開催!

「BOOTSTRAP」は、デジタルガレージの運営する Open Network Lab(通称 Onlab)が 3 カ月かけて提供するプログラムのうち最も重要な要素を抽出・凝縮し、1 日で体験できるようにした育成プログラムです。これまで支援してきたスタートアップの成功や失敗の事例を元に、新規事業や仮設検証&アイデア検証の考え方、いかに投資家から資金調達するか等についてセッション(座学)とワークショップを組み合わせてお伝えします。

- ※ 大手企業が新興企業(ベンチャー・スタートアップ)との協業や出資を目的に開催されるプログラム
- ➤ 日本マイクロソフトのエキスパートによる AI セッションで事業をブラッシュアップ 国内外の AI 技術動向やスタートアップの技術開発事例などを紹介し、事業作りのヒントになる情報を お伝えします。

## 【開催概要】

日 程	2024年7月25日(木)
会場	ビジネスプラザこうべ(神戸市中央区多聞通 2-1-2 大森みなとビル 5 階)
定員	25 名(申込み先着順)
参加費	[一般] 3,000円 [学生] 2,000円(税込)
申込方法	URL より申込み 【URL】https://onlab-bootstrap-kobe.peatix.com/
対象者	・関西圏で AI を活用した事業を検討中の企業、プロジェクトまたは個人 ・AI ビジネスの最新情報や事業の実践的なアプローチを学びたい方 ・成長し続ける新規事業やビジネスの土台をしっかりと作りたい方